
N E W S

株 式 会 社 ア イ シ マ 副 社 長

相 澤 剛 よ り 新 年 の ご 挨 拶

株式会社アイシマ副社長の相澤剛です。
２０２１年を迎えました。本年も、よろしくお願い
致します。

■２０２０年を振り返って

昨年１年を振り返るにあたって避けて通れないのが
新型コロナウイルスの感染拡大です。
誰も経験したことがない状況下で、今までにない手
間と時間が職員一同の大きな負担となりました。毎
日様々なことに気を遣い、大変だったと思います。

介護職という責任ある仕事のため、プライベートで
羽根をのばしたいという気持ちもあったでしょうが、
職員倫理を再確認し、出来る限りの外出を自粛して
もらいました。
本当に職員の皆さんには頭が下がる想いです。あら
ためて、その努力に心から感謝致します。

ご利用者様も、恒例の遠足や花見などの中止、外出
自粛が続く中、とてもお辛かったと思います。
そんな中、ご家族の皆様にも様々なことにご理解・
ご協力を頂きました。この場を借りて、お礼申し上
げます。

そんな激動の１年に、１つ明るい話題としまして、
株式会社アイシマは２０２０年７月に創立２０周年
を迎えることができました。予定していた記念式典
は残念ながら中止、記念品のお渡しだけとなりまし
たが、こうして２０年、この事業を続けてこられた
ことは素直に皆で喜びあいたいと思います。

■２０２１年の抱負・これからの展望

まだまだ日本全体で厳しい状況が続きますが、アイ
シマはその歩みを止めません。
お世話になっている地元地域に対して恩返しするた
めにも、施設数の拡大を続け、それにより地域の雇
用創出にも貢献していきます。

また、昨年ＮＰＯ法人愛のささえにて障害者向けの
就労施設「パン工房ゆりのささえ」を立ち上げまし
た。住む場所と働く場所をアイシマと愛のささえの
協同で提供していくチャレンジです。パン工房で障
害者の皆さんが作ったパンは、現在各グループホー
ムのおやつとして提供しています。こういった福祉
の良いサイクルが出来上がってまいりました。

最後に「健康経営」を大きなテーマ・目標に掲げま
す。職員が健康であることが何より大切です。
職員の健康を守り、より働きやすい環境を整備する
ことで、ご利用者様に質の高い介護サービスを提供
できるよう、全社で知恵を出し合いながら健康経営
に向き合う１年にして参ります。

２０２１年も、引き続き成長を続ける株式会社アイ
シマを、皆様よろしくお願い致します。

＃１ 新年のご挨拶 ～株式会社アイシマ副社長相澤剛より～

＃２ 創立20周年記念ムービー公開のお知らせ

1月

第153号

株式会社アイシマ
横浜市瀬谷区卸本町9279-43

☎045-924-6811
http://www.aishima.co.jp/

代表 相澤利彦(写真左)と副社長 相澤剛(右)



編集部後記

アイシマの日常をSNSで発信

いいね！&フォロー
お待ちしております♪

本年もあいしま号をよろしくお願い
致します。
読んで頂いている皆さんに少しでも
明るい気持ちになって頂けるような
新聞となるよう編集部一同、今年も
頑張ります！

株式会社アイシマ 創立20周年

記念ムービー公開のお知らせ

前頁の相澤のコメントにもあります通り、株式会社
アイシマは２０２０年の７月４日に創立２０周年を
迎える事が出来ました。
あらためて、関係各位に感謝申し上げます。

本来であれば、記念式典を実施し、お力添え頂いた
多くの皆様をご招待させて頂きたかったのですが、
新型コロナウイルスの影響で延期。２０２１年の年
明けに再度開催を予定していたものの、年末の感染
者数拡大により、残念ながらそれも中止せざるを得
ない結果となりました。

しかし、下を向いてばかりはいられません。「節目
の年に何か記念になるものを残しておきたい」そん
な想いから、記念ムービーを作成させて頂きました。

代表の相澤利彦のインタビュー動画では、創立から
今日までどのような想いで、この介護サービスと向
き合って来たのか？
そして、この２０年大変お世話になってきた皆様へ
の感謝の想いを本人の口から直接お伝えさせて頂い
ております。

動画の後半では、アイシマのスタッフ協力のもと、
様々な形でこの２０年をお祝いするコメントやお写
真を集め、まとめております。
動画の最後には、代表の相澤も知らなかったちょっ
としたサプライズメッセージもございます。

繰り返しになりますが、コロナ禍での厳しい状況に、
まだまだ終わりは見えておりません。特に１都３県
は今月より緊急事態宣言下に入り、私たち命を守る
介護職としては非常に緊張感の高い日々が続きます。

しかし、落ち込んでいる場合ではありません。
ご利用者様の安心と安全を第一に、感染防止と日々
向き合いながらも、決して「笑顔」と「ありがとう
の気持ち」を忘れることなく、前を向いて歩いてい
かなければなりません。

そんなアイシマ全職員達の想いが詰まった記念ムー
ビーは特設サイト及びYouTubeにて一般公開させて
頂いております。
ぜひ、ご覧になってください。

創立２０周年記念ムービーは
こちらでご覧いただけます。

https://aishima-recruit.net/photo/


